Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO PROPOSTAS FINANCEIRAS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL POR SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2016: AQUISIÇÃO DE TIJOLOS MACIÇOS – DIVERSAS
Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às quinze horas e trinta
minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se o
Pregoeira DAIANE OLIVEIRA MOREIRA e  equipe de apoio MARIA HELENA RODRIGUES
GOMES e GEOVANI MOREIRA DE LIMA. A pregoeira e a equipe de apoio tem o objetivo de
fazer a abertura e o julgamento dos envelopes contendo Propostas Financeiras e Documentos de
Habilitação  do processo acima mencionado. O presente processo foi publicado no Diário Oficial
do Estado, dia 17/05/2016, pág. 43, no site desta Prefeitura www.riogrande.rs.gov.br, bem como
enviado por e-mail para várias empresas cadastradas no banco de dados do setor. A pregoeira
efetuou o credenciamento da seguinte empresa: JOSÉ CARLOS LOUREIRO CNPJ:
91.623.207/0001-78 representada por José Carlos Loureiro CPF: 288.650.060-72. Em
prosseguimento à sessão, procedeu-se a abertura do envelope contendo a proposta da licitante
supramencionada, a qual foi vista e rubricada por todos. Em ato contínuo, verificou-se a
conformidade da proposta com os requisitos exigidos no edital. O valor inicial por milheiro foi de
R$ 367,00. A pregoeira questionou se havia margens para negociação. O representante deu o
lance final de R$ 365,00 por milheiro. Dando continuidade ao certame, foram analisados os
documentos de habilitação da empresa. A pregoeira habilita  e adjudica o item para a empresa
JOSÉ CARLOS LOUREIRO – ME e encaminhará para autoridade competente para homologação.
Diante do acima exposto, a pregoeira encerra a presente sessão, da qual, para constar, foi
lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pela pregoeira, equipe de apoio e
representante.

Pregoeira

_______________________
DAIANE OLIVEIRA MOREIRA

Equipe de Apoio

________________________

MARIA HELENA RODRIGUES GOMES

________________________

GEOVANI MOREIRA DE LIMA

Participante

__________________________
JOSÉ CARLOS LOUREIRO

http://www.riogrande.rs.gov.br/